INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando serviços de

desratização nas Ruas Jacarandá

Branco, Embaúba, Cambuci e Imbuia

e entono dos Conjunto Habitacional

Prestes Maia e Vila Aquilino – Vila

Sacadura Cabral.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que seja realizada a desratização

nas Ruas Jacarandá Branco, Embaúba, Cambuci e Imbuia e entono dos Conjunto

Habitacional Prestes Maia e Vila Aquilino – Vila Sacadura Cabral.

JUSTIFICAMOS nosso pedido, pois, há uma grande infestação de ratos no local,

com ninhos e buracos, causando inúmeros transtornos e prejuízos a todos, além

do risco de transmissão de doenças graves.

Diante do exposto, se faz imprescindível a desratização solicitada, considerando

que é um serviço essencial à população, pois está diretamente ligado à saúde

pública e ambiental, além de fazer parte dos serviços inseridos no saneamento

básico.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 01 de abril de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Maria do Socorro

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T09:49:41-0300